

煌上煌 (002695)

推荐

行业：肉制品

## 新开店增长加快，销售有所改善

8月9日煌上煌公布半年报,上半年收入5.1亿元(+14.3%),净利润5665万元(+11.6%),实现每股收益0.45元。Q2公司实现收入2.33亿元(+31.7%),净利润2090万元(+22.3%),业绩符合预期,并预告前三季度净利润增长0-30%。预计公司今年开店速度将加快至20%左右,在新市场加大费用投入亦奠定未来的增长基础,预计未来3年复合增长率15%以上。

### 投资要点:

✧ **Q2是业绩转折点。**2013年以来主要受禽流感影响销量出现下滑,有部分老店关店而新店开店向后拖延,2013年关闭近200家,新开300多家,店铺数量同比增长6%至2043家,新店将在今年贡献稳定增长。2014年我们预计店铺数量将稳定增长20%左右,春节后开店加快,上半年净增加门店200余家。自2013Q2开始基数下降,今年二季度收入增长31.7%,净利润增长22.3%,进入业绩转折点。公司全年收入目标10.5亿元,同比增长18%。

✧ **今年将加大费用投入开拓市场,奠定未来增长基础,安徽、河南、山东是今年开拓重点省份。**去年原材料价格低点公司囤积大量低价原料,因此前期毛利率较高,今年二季度开始原料价格持续上涨,二季度毛利率环比下降同比持平在30.0%,后续预期公司可能通过调节产品价格维持毛利率的稳定。二季度销售费用同比增加0.8个百分点至9.3%,今年公司在郑州和合肥开设直营店,根据市场拓展增加营销人员配置和促销费用投入。

✧ **公司长期成长性来自于店面的继续拓展,超预期因素来自收购有协同效应的同类食品公司。**行业龙头绝味拥有约5000家门店,相比公司开店在近几年还不会遇到瓶颈。公司经销商的净利率大约在10%-12%,预计开店是稳步增长的,根据公司的目标每年新增400家门店,保持15%-20%的增长;目前现金7亿元,未来可能的超预期来自收购有渠道协同效应的同类食品公司。

✧ **预计2013-2015年的EPS分别为1.08、1.28、1.49元,目标价32元,维持“推荐”评级。**

✧ **风险提示:禽流感造成销量下滑**

### 主要财务指标

单位:百万元	2013	2014E	2015E	2016E
营业收入	893	1055	1246	1473
收入同比(%)	0%	18%	18%	18%
归属母公司净利润	122	134	158	185
净利润同比(%)	25%	10%	18%	17%
毛利率(%)	32.5%	33.7%	33.6%	33.6%
ROE(%)	8.6%	8.9%	9.5%	10.0%
每股收益(元)	0.98	1.08	1.28	1.49
P/E	29.41	26.66	22.58	19.36
P/B	2.54	2.37	2.14	1.93
EV/EBITDA	21	18	15	13

资料来源:中国中投证券研究总部

请务必阅读正文之后的免责条款部分

### 作者

署名:蒋鑫

S0960512080006

0755-82026708

jiangxin@china-invs.cn

6-12个月目标价: 32.00

当前股价: 28.87

评级调整: 维持

### 基本资料

总股本(百万股)	127
流通股本(百万股)	43
总市值(亿元)	37
流通市值(亿元)	12
成交量(百万股)	0.99
成交额(百万元)	28.64

### 股价表现



### 相关报告

《煌上煌-业绩符合预期,未来业绩增长确定性更强》2013-10-25

《煌上煌-估值回落至合理区间,关注上市后开店速度》2012-12-04

**表 1 各区域门店平均销售收入**

地区	门店数量	销售收入（万元）
江西地区	797	77.83
广东地区	586	25.68
福建地区	236	24.85
辽宁地区	84	17.81
北京地区（北京河北）	32	12.83
西安地区（陕西甘肃）	47	11.97
上海地区（上海江苏）	34	10.57
浙江地区	61	5.62
其他地区（海南河南）	6	15.52
直营店销售	76	157.89
加盟店销售	1722	40.64

资料来源：公司公告、中投证券研究总部

**表 2 煌上煌省内外加盟店盈利能力预估（单位：万元）**

	省内	省外较好区域	盈亏平衡点
营业面积（平米）	30 左右	10-20	10-20
营业员数量（人）	4	2	2
年销售收入	$73/(1-27\%)=100$	$34/(1-30\%)=48$	$16/(1-35\%)=25$
毛利率	27%	30%	35%
毛利额	27	14	9
店面租金	7	4	4
人员工资	6	4	4
水电及其它费用	2	1	1
净利	12	5	0
净利率	12%	10%	0%
投资回报期	12 个月	18 个月	

资料来源：公司公告、中投证券研究总部

**表 3 直营和加盟店盈利情况比较（单位：万元）**

	公司收入	公司净利率	公司毛利率	公司净利率
江西某直营店	329	118	41%	35.75%
	加盟店零售额	加盟店利润	加盟店毛利率	加盟店净利率
江西某加盟店	198	25	20%	12.67%

资料来源：公司公告、中投证券研究总部

**附：财务预测表**

资产负债表					利润表				
会计年度	2013	2014E	2015E	2016E	会计年度	2013	2014E	2015E	2016E
<b>流动资产</b>	1074	1184	1292	1450	<b>营业收入</b>	893	1055	1246	1473
现金	623	918	977	1078	营业成本	603	700	827	979
应收账款	16	11	12	15	营业税金及附加	6	7	9	10
其它应收款	9	11	12	15	营业费用	68	89	105	124
预付账款	33	21	25	29	管理费用	91	108	127	150
存货	312	224	265	313	财务费用	-22	-18	-23	-25
其他	80	0	0	0	资产减值损失	0	0	0	0
<b>非流动资产</b>	408	466	496	534	公允价值变动收益	0	0	0	0
长期投资	0	0	0	0	投资净收益	1	0	0	0
固定资产	280	328	367	400	<b>营业利润</b>	148	170	201	235
无形资产	74	74	74	74	营业外收入	3	2	2	2
其他	53	63	55	59	营业外支出	2	0	0	0
<b>资产总计</b>	1482	1650	1788	1984	<b>利润总额</b>	149	172	203	237
<b>流动负债</b>	63	133	112	123	所得税	27	38	45	52
短期借款	0	0	0	0	<b>净利润</b>	122	134	158	185
应付账款	21	28	33	39	少数股东损益	0	0	0	0
其他	42	105	79	84	<b>归属母公司净利润</b>	122	134	158	185
<b>非流动负债</b>	8	6	6	6	EBITDA	148	172	203	239
长期借款	0	0	0	0	EPS (元)	0.98	1.08	1.28	1.49
其他	8	6	6	6					
<b>负债合计</b>	71	139	118	129	<b>主要财务比率</b>				
少数股东权益	0	0	0	0	<b>会计年度</b>	<b>2013</b>	<b>2014E</b>	<b>2015E</b>	<b>2016E</b>
股本	124	124	124	124	<b>成长能力</b>				
资本公积	909	909	909	909	营业收入	0.4%	18.1%	18.2%	18.2%
留存收益	378	478	637	821	营业利润	22.3%	15.1%	18.3%	16.8%
归属母公司股东权益	1411	1511	1670	1855	归属于母公司净利润	24.8%	10.3%	18.1%	16.6%
<b>负债和股东权益</b>	1482	1650	1788	1984	<b>获利能力</b>				
					毛利率	32.5%	33.7%	33.6%	33.6%
					净利率	13.6%	12.7%	12.7%	12.5%
					ROE	8.6%	8.9%	9.5%	10.0%
					ROIC	12.8%	20.1%	19.9%	21.0%
					<b>偿债能力</b>				
					资产负债率	4.8%	8.4%	6.6%	6.5%
					净负债比率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
					流动比率	17.03	8.94	11.52	11.75
					速动比率	12.07	7.25	9.16	9.21
					<b>营运能力</b>				
					总资产周转率	0.62	0.67	0.73	0.78
					应收账款周转率	59	78	108	108
					应付账款周转率	20.66	28.80	27.09	27.09
					<b>每股指标 (元)</b>				
					每股收益(最新摊薄)	0.98	1.08	1.28	1.49
					每股经营现金流(最新摊薄)	0.44	3.03	0.82	1.14
					每股净资产(最新摊薄)	11.39	12.20	13.48	14.97
					<b>估值比率</b>				
					P/E	29.41	26.66	22.58	19.36
					P/B	2.54	2.37	2.14	1.93

请务必阅读正文之后的免责条款部分

3/5

现金净增加额	-150	295	59	101	EV/EBITDA	21	18	15	13
--------	------	-----	----	-----	-----------	----	----	----	----

资料来源：中国中投证券研究总部，公司报表，单位：百万元

## 投资评级定义

### 公司评级

- 强烈推荐：预期未来 6-12 个月内，股价相对沪深 300 指数涨幅 20%以上
- 推荐：预期未来 6-12 个月内，股价相对沪深 300 指数涨幅介于 10%-20%之间
- 中性：预期未来 6-12 个月内，股价相对沪深 300 指数变动介于±10%之间
- 回避：预期未来 6-12 个月内，股价相对沪深 300 指数跌幅 10%以上

### 行业评级

- 看好：预期未来 6-12 个月内，行业指数表现优于沪深 300 指数 5%以上
- 中性：预期未来 6-12 个月内，行业指数表现相对沪深 300 指数持平
- 看淡：预期未来 6-12 个月内，行业指数表现弱于沪深 300 指数 5%以上

## 研究团队简介

蒋鑫：中投证券研究所食品行业分析师，2010 年加入中投证券，南开大学经济学硕士，天津大学信息工程工学学士。

重点覆盖：伊利股份、双汇发展、海天味业、汤臣倍健、洋河股份、贝因美、光明乳业、中炬高新、三全食品、洽洽食品、承德露露、克明面业、涪陵榨菜、煌上煌、好想你

## 免责条款

本报告由中国中投证券有限责任公司（以下简称“中国中投证券”）提供，旨在派发给本公司客户及特定对象使用。中国中投证券是具备证券投资咨询业务资格的证券公司。未经中国中投证券事先书面同意，不得以任何方式复印、传送、转发或出版作任何用途。合法取得本报告的途径为本公司网站及本公司授权的渠道，由公司授权机构承担相关刊载或转发责任，非通过以上渠道获得的报告均为非法，我公司不承担任何法律责任。

本报告基于中国中投证券认为可靠的公开信息和资料，但我们对这些信息的准确性和完整性均不作任何保证。中国中投证券可随时更改报告中的内容、意见和预测，且并不承诺提供任何有关变更的通知。

本公司及其关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，也可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或金融产品等相关服务。

本报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述证券的买卖出价。投资者应根据个人投资目标、财务状况和需求来判断是否使用报告所载之内容，独立做出投资决策并自行承担相应风险。我公司及其雇员不对使用本报告而引致的任何直接或间接损失负任何责任。

该研究报告谢绝一切媒体转载。

## 中国中投证券有限责任公司研究总部

公司网站：<http://www.china-invs.cn>

### 深圳市

深圳市福田区益田路 6003 号荣超商务中心 A 座 19 楼  
邮编：518000  
传真：( 0755 ) 82026711

### 北京市

北京市西城区太平桥大街 18 号丰融国际大厦 15 层  
邮编：100032  
传真：( 010 ) 63222939

### 上海市

上海市虹口区公平路 18 号 8 号楼嘉昱大厦 5 楼  
邮编：200082  
传真：( 021 ) 62171434